
Vítejte ve světě
E-Collar Technologies, Inc.

300/302
Návod k obsluze

"Štěstí je dobře vychovaný 
pes"



E-obojek řady 300

Děkujeme, že jste si zakoupili obojek 300 nebo 302 Remote Education 
Collar od společnosti E-Collar Technologies, Inc. Vynaložili jsme veškeré 
úsilí, abychom vám poskytli technologicky nejvyspělejší výrobek s 
použitím nejpřísnějších standardů kvality a výroby.

Jsme přesvědčeni, že budete spokojeni s výsledky, kterých s 
elektronickým obojkem dosáhnete. Nezapomeňte, že lepších výsledků 
dosáhnete při použití nižší stimulace v kombinaci s důslednými 
výcvikovými technikami.
Použití vysokého stupně stimulace by mělo být použito pouze v krajním 
případě a v případě ohrožení života. Navštivte náš kanál na youtube, 
kde naleznete videa z výcviku, a "lajkujte" naši stránku na Facebooku, 
kde můžete navázat kontakty s ostatními uživateli elektronických 
obojků.

Hodně štěstí při tréninku a v případě jakýchkoli dotazů nás neváhejte 
kontaktovat.



03

Příručka uživatele 
300/302

OBSAH
- Důležité upozornění ..............................................................03
- Charakteristika...................................................................04
- Obsah balení.......................................................................05

- Nabíjení baterií.....................................................................07
- Zapnutí/vypnutí elektronického obojku........................................08
- Správně nasazený obojek ......................................................09
- Popis displeje LCD ...............................................................10
- Funkce tlačítek.....................................................................11
- Jak najít správnou úroveň stimulace..........................................13
- Zamknutí/odemknutí úrovně stimulace .......................................14
- Jak nastavit funkci Boost........................................................15
- Režim ztraceného vysílače ......................................................16
- Výměna/přidání obojku .........................................................17

Dva psi 302 Specifika

- 302 LCD Popis .....................................................................18
- 302 Funkce tlačítek ................................................................19
- Jak uzamknout/odemknout úroveň stimulace............................21

23
24
25
26
27
28

.30

- Provoz zařízení. ................................................................06

- 302 Nastavení úrovně Boost..............................................22

- Testování obojku E-Collar ................................................
- Výměna kontaktních bodů................................................. .
- Tréninkové tipy..................................................................
- Řešení problémů............................................................... .
- Dvouletá záruka................................................................. .
- Příslušenství.......................................................................
- Bezpečnostní a obecné informace....................................



Příručka uživatele 
300/302

 
 

Upozornění
Tento výrobek je určen pouze pro psy.

Společnost E-Collar Technologies, Inc. nenese odpovědnost za 
jakékoli zneužití tohoto výrobku, včetně škod způsobených 
pokousáním psem a ztrátou předmětů. Před použitím u agresivních 
psů vyhledejte posouzení profesionálního trenéra. Nezřídka se 
stává, že si agresivní psi spojí stimulaci s psovodem a zakročí 
proti němu. Někdy mohou psi vystavení tlaku elektronického 
obojku během boje projevit přesměrovanou agresi a stát se 
agresivnějšími.

Použití vysokého stupně stimulace by mělo být použito pouze v 
krajním případě a v případě ohrožení života.

Abyste předešli náhodnému podráždění psa, udržujte 
úroveň stimulace pod 5, když se nepoužívá.

Dosah zařízení 300/302 se může lišit v závislosti na terénu, 
povětrnostních podmínkách, listí a elektrickém vedení a také na rádiovém 
vysílání jiných zařízení.

Důležité upozornění
02



Příručka uživatele 
300/302

VLASTNOSTI
•
•  

•  

 

 
 
 

•

•

•

•

•

•  

 

05

(vydává vibrace podobné vibracím mobilního
telefonu)

Pocit z poklepání: Alternativa ke stimulaci

Tónová stimulace : Po 1,2 sekundách tónu bude obojek vysílat
stimulaci tak dlouho, dokud bude tlačítko stisknuté (až 10

sekund), což vede k "pavlovovskému podmiňování", kdy pes

reaguje na tón.

Rychlé nabíjení li-polymerových baterií

Pohodlný volič intenzity pro rychlé nastavení

Úrovně stimulace nastavitelné od 0 do 100

Světlo přijímače obojku pro lokalizaci psa v noci

Bezpečnostní funkce uzamčení a nastavení stimulace

Režim zesílení stimulace poskytuje okamžitou kontrolu,

když je normální stimulace ignorována - skvělé pro nouzové

situace.

Dosah : 800 m

(momentální, kontinuální a kombinovaný

režim)

Podpora tří stimulačních režimů

Stimulování poklepem nebo tónovou stimulací (pavlovovské
podmiňování)



Příručka uživatele 
300/302

•

•

•

Uživatelsky nastavitelné úrovně zesílení od 1 do 60 úrovní

Zcela vodotěsné

Přestavba z modelu s 1 psem (300) na model se 2 psy (302)

04



Příručka uživatele 
300/302

•

•
 

•  

•

•
 

•

•

05

Testovací světlo

Přijímač obojku s
popruhem (302 Balení
obsahuje
2 přijímače a popruhy)

Šňůrka na krk

Balení Osahuje

Vysílač

Nabíječka baterií
(balení 302 obsahuje
rozbočovací kabel)

Přídavné kontaktní body
3/4"

Nástroj kontaktního místa

Návod k použití



Příručka uživatele 
300/302

PROVOZ ZAŘÍZENÍ 

Anténa

 

 

 

Obojkový řemínek

Kontaktní body 5/8"

Magnetická kontrolka 
zapnutí/vypnutí 
červeného bodu a 
kontrolka sledování

Zásuvka pro 
nabíjení baterie 
a gumový kryt

pro okamžitý /Tlačítko
nepřetržitý režim

Nabíjecí konektor a gumový
kryt baterie

Světlo a tlačítko zapnutí/vypnutí

LCD displej

Kontrolka baterie

& Knoflík pro
Ovladačúrovně stimulace

Stimulační tlačítko
(červené)

zapnutí/odemknutí

Stimulační tlačítko (černé)

06

Tlačítko pro stimulaci poklepáním
nebo tónovou stimulaci

Zapnutí/vypnutí magnetického
červeného bodu



Příručka uživatele 
300/302

 

Nedovolte, aby se baterie zahřály nebo zcela vybily, 
skladujte je při pokojové teplotě a 50% nabití kapacity.

Nabíjení baterie  
přijímače obojku  

•  

 
 
 

07

"Červená" při stimulaci.
bliká "červeně", když je nutné dobíjení.

NABÍJENÍ BATERIÍ
Kontrolka při normálním provozu bliká zeleně.

Váš elektronický obojek je vybaven li-polymerovými bateriemi, které
vyžadují zvláštní péči, aby byla zajištěna jejich dlouhá životnost. Nejlepší je
nenechat baterii zcela vybít, a pokud se tak stane, okamžitě ji dobít, jinak
může dojít k nevratnému poškození.

Během nabíjecích cyklů se kontrolka rozsvítí červeně a při
plném nabití se rozsvítí zeleně. (přibližně 2 hodiny)

Jednotky uchovávejte mimo dosah extrémně vysokých a nízkých teplot.



 

 
OBOJKU 
• Zapnutí nebo vypnutí přijímače obojku :

Přiložte malou červenou tečku na vysílači k malé červené tečce 
na přijímači obojku.

 

• Držení vysílače

• Zapnutí nebo vypnutí vysílače :

Stiskněte tlačítko "L" na dobu delší než 1

Pokud je vysílač zapnutý, krátkým 
stisknutím tlačítka "L" se aktivuje 
kontrolka sledování přijímače na 
obojku. Stisknutím a podržením 
tlačítka po dobu 2 sekund vysílač 
vypnete.

Pro dosažení maximálního dosahu držte vysílač jako pochodeň na 
Soše svobody. Anténu držte vždy mimo dosah těla nebo prstů, dotyk 
antény výrazně snižuje dosah.

09

sekundu.

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ ELEKTRONICKÉHO

[ Dlouhý dosah ] [ Střední dosah ] [ Krátký dosah ]



Příručka uživatele 
300/302

 
 

umožňoval přímý kontakt 
"kontaktních bodů" s kůží. Mezi 
řemínek obojku a kůži psa by se 
mělo vejít několik prstů.

 
podráždění pokožky a nepohodlí. Příliš volné kontaktní body 
nebudou schopny spolehlivě provádět stimulaci a mohou způsobit 
podráždění kůže v důsledku odření. Krátkosrstá plemena mohou 

 
podrobnosti vám sdělí zákaznický servis. Optimální poloha přijímače 
obojku je na obou stranách průdušnice psa. Pokud kontaktní body 
5/8" nainstalované z výroby nemají dobrý kontakt kvůli husté srsti, viz 
strana 24, kde najdete informace o změně kontaktního bodu.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Aby se zabránilo podráždění kůže, neměl by se přijímač s obojkem nosit 
déle než 12 hodin denně. Pokud se u vašeho psa objeví podráždění 
kůže z nadměrného působení kontaktních bodů, okamžitě přijímač 
obojku sejměte a přestaňte jej používat.
e-collar, dokud se všechna podráždění kůže zcela nezhojí. 
Antibiotická mast napomůže procesu hojení. Některá plemena psů 
mají extra hustou srst nebo extra krátkou srst, která vyžaduje 
speciální kontaktní místa. Pro více informací kontaktujte náš 

09

Obojek by měl být nastaven tak, aby

Příliš těsné nasazení představuje riziko

SPRÁVNĚ NASAZENÝ Obojek

potřebovat 3/8" elektrody nabízené jako příslušenství,

zákaznický servis nebo navštivte webové stránky www.ecoIIar.com.



10
LCD DISPLEJ POPIS

 

 

 
 

 
 

 

Stimulační 
tlačítko Režim Combo Nepřetržitý 

režim

 Průběžné

S (červená) Průběžné Momentální 
posilovač

Kontinuální 
posilovač

S(černá)+S(červe
ná)

Momentální 
posilovač

S(červená)+S(čer
ná)

Kontinuální 
posilovač SE

T

 SE

 SE

ary --> Kontinuální režim -y

ntary

SE

režim
Momentální

NEUPLATŇUJE      NEUPLATŇUJE

NEUPLATŇUJE NEUPLATŇUJE

připravena k nastavení.
Blikající "1D" ukazuje , že je stimulace

Plný symbol "1D" znamená, že stimulace je
"uzamčena".

Zobrazuje úroveň stimulace :
"0" znamená žádnou stimulaci a "HI"

znamená nejvyšší úroveň
stimulace(100).

Displej

y-> Kombinační režim --> Režim Momentální

Tlačítko "M/C" - Tlačítko M/C na zadní straně vysílače umožňuje
uživateli snadno přepínat mezi třemi režimy stimulace. Funkce
stimulačního tlačítka se mění podle režimu.

Momentální Momentální



11

Příručka uživatele 
300/302

 
Momentální stimulace
Po stisknutí stimulačního tlačítka vyšle jeden stimulační puls na 
nastavené úrovni.

Kontinuální stimulace
Vysílá impulzy stimulace po dobu stisknutí tlačítka, přičemž po 10 
sekundách se stimulace přeruší (jedná se o bezpečnostní funkci, 
která má zabránit náhodné nadměrné stimulaci psa). Stimulaci lze 
během stisknutí tlačítka zesílit nebo zeslabit.

Vibrace speciálně navržené tak, aby odváděly pozornost psa, 
skvělé pro hluché psy a psy citlivé na podněty.
Tón následovaný stimulací (pavlovovské podmiňování) Po 
1,2 sekundách tónu bude obojek nepřetržitě stimulovat po dobu 
stisknutí tlačítka (až 10 sekund). Uvolněte tlačítko před uplynutím 
1,2 sekundy, aby se ozval pouze tón.

Stimulační tlačítko S (černé)
- Vysílá do přijímače obojku okamžitou nebo nepřetržitou stimulaci 

na základě stavu režimu Momentary/Continuous Mode.

Stimulační tlačítko S (červené)
- Vysílá krátkodobou nebo nepřetržitou zesílenou stimulaci.
- Pokud je úroveň stimulace 10, zesílená stimulace odešle [10 + úroveň 

zesílení].
- Výchozí hodnota zesílené úrovně je 5, lze ji nastavit na libovolnou 
hodnotu mezi 1 a 60. Menší a citlivější plemena by měla používat 
úrovně 1 až 20, větší a/nebo tvrdohlavější plemena mohou 
potřebovat vyšší boost.

FUNKCE TLAČÍTEK

Pocit poklepání



12

Příručka uživatele 
300/302

FUNKCE TLAČÍTEK
Zvýšení stimulace v režimu Combo
Chvilkové zesílení se provádí tak, že se psovi nejprve vyšle 
chvilkový stimulační impuls "S (Black)" a poté se stiskne tlačítko "S 
(Red)", aniž by se tlačítko "S (Black)" uvolnilo. (PROSÍM, CVIČTE) 
Nepřetržité posilování se provádí tak, že nejprve vyšlete psovi 
nepřetržitý stimulační impuls "S (Red)" a poté stisknete tlačítko "S 
(Black)", aniž byste uvolnili tlačítko "S (Red)".

Pocit poklepu (vibrace) / tónová stimulace "T"
Vysílá do přijímače obojku pocit poklepání nebo tónovou stimulaci. 
(Výchozí nastavení je klepání).
Chcete-li přepínat mezi pocitem poklepu a tónovou stimulací, stiskněte 
současně tlačítka "L" a "T", když je úroveň intenzity "0".
- Jedno pípnutí a ikona "A" indikují tón a následnou stimulaci.
- Dvojité pípnutí a ikona "T" signalizují pocit klepnutí (vibrace).

Pavlovova stimulace

Tlačítko světla "L" (středové tlačítko ON/OFF na zadní 
straně) Stisknutím tlačítka "L" změníte režim nočního 
sledování.

OFF -> Bliká -" Stálé -> VYPNUTO 
Skvělé pro vyhledání psa po setmění. (PROSÍM, PROCVIČTE 
SI TO)

Pocit poklepání



13

Otáčením ve směru hodinových 
ručiček se úroveň stimulace 
zvyšuje a otáčením proti směru 
hodinových ručiček se úroveň 
stimulace snižuje.

Důrazně se doporučuje, aby si uživatel před nasazením přijímače na 
obojek na psa vyzkoušel změnu úrovní a režimů.
Nastavení správné úrovně stimulace pro vašeho psa je velmi důležité. 
Chcete-li nastavit "kondiční" úroveň stimulace, správně nasaďte 
přijímač obojku na psa (pokyny naleznete na straně 9). Nechte 
psa, aby si na přijímač obojku několik hodin zvykal.

Zatímco sledujete svého psa, nastavte úroveň na "0" a stiskněte tlačítko .
tlačítko nepřetržité stimulace. Pomalu zvyšujte stimulaci rychlostí 
přibližně 2-3 úrovně za sekundu. Jakmile pes poprvé vnímá stimulaci, 
obvykle mezi 5 a 20, uvolněte tlačítko. To je vaše "kondiční" úroveň 
stimulace. Možná budete muset zvýšit "kondiční" úroveň o několik 
úrovní, aby váš pes zpočátku reagoval, někteří psi jsou tvrdohlavější a 
potřebují více stimulace. Zesílená úroveň je obvykle o 5 až 20 úrovní 
vyšší než "kondiční" úroveň.

JAK NAJÍT SPRÁVNOU
ÚROVEŇ STIMULACE



14

Příručka uživatele 
300/302

UZAMČENÍ/ODEMČENÍ 

Jak uzamknout/odemknout úroveň stimulace
Nastavte požadovanou úroveň stimulace a poté stiskněte horní část 
stimulačního voliče, dokud se v horní části LCD displeje nerozsvítí nápis 
"1D". Blikající "1D" znamená odemčenou stimulaci a trvalé "1D" znamená 
uzamčenou stimulaci.

Pokud se úroveň stimulace při otáčení knoflíkem stimulace nezmění, 
úroveň stimulace byla úspěšně uzamčena.

Chcete-li úroveň stimulace odemknout, stačí znovu stisknout knoflík 
stimulace a úroveň stimulace se odemkne.

STIMULAČNÍ ÚROVNĚ



15

Příručka uživatele 
300/302

JAK NASTAVIT BOOST
Zesílená stimulace přidává k úrovni stimulace nastavenou úroveň 
zesílení, což je skvělé v situacích, kdy váš pes nereaguje na úroveň 
"kondicionování". Určení úrovně stimulace Boosted je o něco obtížnější 
než nastavení úrovně stimulace, a to kvůli širokému rozsahu 
stimulace.
rozdíly v temperamentu a snášenlivosti podnětů mezi mnoha 
plemeny psů. V průměru je obvykle o 5 až 20 stupňů vyšší než 
"kondiční" úroveň. Je důležité mít ji nastavenou dostatečně 
vysoko, abyste u psa dosáhli požadované reakce.

1.Změňte režim na Momentální režim. 
(Stiskněte tlačítko M/C, dokud se 
nezobrazí "M")

2. Změňte úroveň intenzity na "0".
3. Stiskněte tlačítko S(Black) na více než 5 sekund.
4. Úroveň intenzity se změní z "0" na blikající "1".
5. Otočte ovladačem na požadovanou úroveň zesílení (1 až 60).
6.Opětovným stisknutím tlačítka S(Black) uložte a ukončete 

režim změny úrovně zesílení.



16

Příručka uživatele 
300/302

REŽIM ZTRACENÉHO VYSÍLAČE 
Vysílač E-Collar 300/302 umožňuje uživateli aktivovat 6hodinový časovač. 
Po uplynutí 6 hodin začne vysílač pípat a umožní tak lokalizovat vysílač. 
Během pípání se na LCD displeji zobrazuje "AL".
Režim ztraceného vysílače se aktivuje současným stisknutím tlačítka Light 
(L) a stimulačního tlačítka (černé "S"), když je úroveň intenzity nastavena 
na nulu. Zazní tři krátká pípnutí potvrzující aktivaci časovače lokátoru.
Režim ztraceného vysílače se deaktivuje současným stisknutím tlačítka
Tlačítko Light (L) a červené stimulační tlačítko (Red "S"), když je úroveň 
intenzity nastavena na nulu. Zazní dvě krátká pípnutí potvrzující deaktivaci 
časovače lokátoru.
Režim ztraceného vysílače se zruší vždy, když je vysílač vypnutý. Při vypnutí 
vysílače nezapomeňte režim ztraceného vysílače znovu aktivovat.

Stimulační 
tlačítko 
(černé) 
Stimulační 
tlačítko 
(červené)

Světlo a 
Zapnutí/Vypnutí



17

Příručka uživatele 
300/302

 

Občas je nutné spárovat/synchronizovat vysílač s přijímačem na 
obojku, což provedete následujícím postupem:
1. Zapnutí vysílače
2. Otočte volič intenzity na "0"
3. Zkontrolujte, zda je přijímač obojku vypnutý.
4. Přiložte červený bod vysílače k červenému bodu přijímače obojku 

na více než 5 sekund, zelené světlo na přijímači bude rychle blikat.
5. Ihned poté stiskněte a podržte černé tlačítko "S" a následně červené 

tlačítko "S", dokud neuslyšíte potvrzovací zvuk z přijímače obojku.

JAK ZMĚNIT VYSÍLAČ NA VYSÍLAČ PRO 2 PSY
Funkce tlačítek se změní. Změny jsou popsány na stranách 18 až 22. 
Vysílač můžete kdykoli změnit zpět na systém 1Dog (300).
1. Zapněte vysílač.
2. Stiskněte současně červené tlačítko "S" a černé tlačítko "S" a následně 

tlačítko "T" na dobu delší než 2 sekundy, dokud neuslyšíte potvrzovací 
pípnutí.

3. Opakováním kroku 2 se vrátíte k systému 1 pes.

PŘIDÁNÍ/VÝMĚNA OBOJKU PRO DRUHÉHO PSA
1. Zapnutí vysílače
2. Otočte volič intenzity na "0"
3. Zkontrolujte, zda je přijímač vypnutý.
4. Přiložte červený bod vysílače k červenému bodu přijímače obojku 

na více než 5 sekund, zelené světlo na přijímači bude rychle blikat.
5. Ihned poté stiskněte a podržte červené tlačítko "S" a následně černé 

VÝMĚNA/PŘIDÁNÍ OBOJKU

tlačítko "S", dokud neuslyšíte potvrzovací zvuk z přijímače obojku.



18

Příručka uživatele 

302 LCD POPIS

  
úroveň stimulace je připravena k 
nastavení. Plná ikona znamená, že 
stimulace je uzamčena.

Zobrazuje úroveň stimulace: "0" 
znamená žádnou stimulaci a "HI" 
znamená nejvyšší úroveň stimulace 
(100).

Tlačítko "M/C" - Tlačítko M/C na zadní straně vysílače umožňuje 
uživateli snadno přepínat mezi dvěma stimulačními režimy, buď 
momentálním, nebo kontinuálním.

 MomentaryDog 1 Kontinuální
Pes 1 TS 

(vibrační) nebo 
tónová stimulace

D nebo 2D)

S (černá) + 
S(červená)

Pes 1 Momentální
Booster

Pes 1 Průběžně
Booster

NE
UP
LA
TŇ
UJ
E 
SE

2D

signalizuje, že

300/302

Blikající ikonka 1D nebo 2D



20

Příručka uživatele 
300/302

Pocit při poklepání nebo Tapping Sensation nebo
} Dog 1 Set Mode Tónová stimulace —$• Dog 2 Set Mode Tónová stimulace

Chcete-li přepínat mezi pocitem poklepu a pavlovskou 
stimulací, stiskněte současně tlačítka "L" a "T" na 2 sekundy, 
když je úroveň intenzity "0".
- Jediné pípnutí a ikona "A" indikují pavlovskou stimulaci
- Dvě pípnutí a ikona "T" signalizují pocit klepnutí.

302 FUNKCE TLAČÍTKA 
Tlačítko režimu "T"
Tlačítko Mode umožňuje uživateli měnit režimy, jak je znázorněno na 
obrázku.

1 Režim nastavení psa - na LCD displeji se zobrazí 1D
2 Režim nastavení psa - na LCD displeji se zobrazuje 2D
Pocit poklepání nebo tónová stimulace - LCD displej a T

Tlačítko světla (na zadní straně) "L"
Po stisknutí tlačítka "L" se zobrazí "L".
Pokud v režimu Pes 1 stisknete tlačítko L, aktivuje se světlo 
psa 1. Pokud stisknete L v režimu Pes 2, aktivuje se světlo psa 
2.
Sledovací světlo se bude cyklovat: Bliká -" Trvale -" OFF, když je stisknuto 
tlačítko L.

Pocit poklepu / tónová a pavlovovská stimulace "T"



20

Příručka uživatele 
300/302

302 FUNKCE TLAČÍTEK

Momentální stimulace
Po stisknutí stimulačního tlačítka vyšle několik stimulačních pulzů 
na nastavené úrovni.

Kontinuální stimulace
Vysílá nepřetržité impulzy po celou dobu stisknutí stimulačního tlačítka a 
po 10 vteřinách se zastaví (jedná se o bezpečnostní funkci, která má 
za cíl
zabránit náhodné nadměrné stimulaci psa). Stimulaci lze během 
stisknutí tlačítka zesílit nebo zeslabit.

Vibrace speciálně navržené tak, aby odváděly pozornost psa, 
skvělé pro hluché psy a psy citlivé na podněty.

Tón následovaný stimulací (pavlovovské podmiňování)
Po 1,2 sekundách tónu bude obojek vysílat nepřetržitou 
stimulaci tak dlouho, dokud bude tlačítko stisknuté (až 10 sekund). 
Uvolněte tlačítko před uplynutím 1,2 sekundy, aby se ozval 
pouze tón.

 

Pocit poklepání

Posílení stimulace
Vysílá zesílenou stimulaci, dokud tlačítka neuvolníte.
Chcete-li posílit psa 1, stiskněte tlačítko "S" (černé) a poté tlačítko "S"
(červené) Chcete-li posílit psa 2, stiskněte tlačítko "S" (červené) a poté

tlačítko "S" (černé).



22

Příručka uživatele 
300/302

 

 
 

Jak uzamknout/odemknout úroveň stimulace
Nápovědu k nalezení správné úrovně stimulace naleznete 
na straně 13. Každého psa můžete uzamknout na jinou 
úroveň.

Pokud v režimu 1Dog bliká ikona "1D" (odemčeno).
Nastavte požadovanou úroveň stimulace a poté stiskněte volič 
stimulace, dokud nepřestane blikat ikona "1D".

Pokud v režimu 2Dog bliká ikona "2D" (odemčeno).
Nastavte požadovanou úroveň stimulace a poté stiskněte 
ovladač stimulace, dokud nepřestane blikat ikona "2D".

UZAMKNOUT/ODEM KNOUTJAK



23

Příručka uživatele 
300/302

Pokud se úroveň stimulace při otáčení voliče stimulace nezmění, 
úroveň stimulace byla úspěšně uzamčena. Chcete-li úroveň 
stimulace odemknout, stačí v režimu 1Dog/2Dog znovu stisknout 
knoflík stimulace a úroveň stimulace se odemkne.



24

Příručka uživatele 
300/302

302 ÚROVEŇ ZVÝŠENÍ NASTAVENÍ
Zesílená stimulace přidává k úrovni stimulace nastavenou úroveň 
zesílení, což je skvělé v situacích, kdy váš pes nereaguje na úroveň 
"kondicionování". Určení úrovně stimulace Boosted je o něco obtížnější 
než nastavení úrovně stimulace, a to kvůli širokému rozsahu 
stimulace.
rozdíly v temperamentu a snášenlivosti podnětů mezi mnoha 
plemeny psů. V průměru je obvykle o 5 až 20 stupňů vyšší než 
"kondiční" úroveň. Je důležité mít ji nastavenou dostatečně 
vysoko, abyste u psa dosáhli požadované reakce.

Jak nastavit úroveň zvýšení pro prvního psa
1. Změňte režim na Momentový režim 

(stiskněte tlačítko M/C, dokud se 
nezobrazí "M").

2. Změňte úroveň intenzity na "0"
3. Stiskněte tlačítko S(Black) na více než 5 sekund.
4. Úroveň intenzity se změní z 0 na 1 a začne blikat.
5. Otáčením voliče můžete měnit úroveň zesílení (až 60).
6. Opětovným stisknutím tlačítka S(Black) uložte a ukončete 

režim změny úrovně Boost. Pokud stisknete jakékoli jiné 
tlačítko nebo budete po dobu 20 s v nečinnosti, režim změny 
úrovně Boost se zruší.

 

Pokud chcete změnit úroveň zesílení pro psa
2, stiskněte v kroku #3 místo S(černá) S(červená) a #6.



26

Příručka uživatele 
300/302

 

Pokud potřebujete jednotku zkontrolovat, přiložte zkušební světlo ke 
kontaktním bodům na přijímači obojku. Tato zkouška vás informuje o 
tom, že přijímač obojku vytváří správný pocit pro psa, měl by se 
plynule rozjasňovat při otáčení voliče směrem nahoru.
Někteří lidé považují za jednodušší držet přijímač obojku v dlani a 
pomalu zvyšovat stimulaci pomocí kontinuálního režimu, typický 
lidský pocit je mezi 8 a 25 v závislosti na suchosti rukou.

Pokud potřebujete pomoc, kontaktujte nás na čísle 1-855-326-5527.

TESTOVÁNÍ OBOJKU



27

 
300/302

VÝMĚNA KONTAKTNÍCH BODŮ 
Pro většinu psů se používají standardní kontaktní body 5/8". Plemena se 
silnější srstí vyžadují delší 3/4" kontaktní body. Výměnu 5/8" kontaktních 
bodů proveďte podle níže uvedených pokynů pomocí přiloženého 
nástroje na kontaktní body.

1. Uvolněte oba kontaktní body otáčením kontaktního 
bodu proti směru hodinových ručiček pomocí nástroje 
pro kontaktní body.

2. Namontujte kontaktní body 3/4" na šroub a utáhněte je otáčením 
ve směru hodinových ručiček pomocí nástroje pro kontaktní 
body.

 
 

Příručka uživatele

plemena s hustou srstí navštivte naše webové stránky nebo nás
* Pro krátkosrstá plemena, jako jsou boxeři, jezevčíci, pitbulové atd., a

kontaktujte a zeptejte se na speciální kontaktní body pro vašehp psa.o



29

Příručka uživatele 
300/302

 

DŮLEŽITÉ TIPY PRO TRÉNINK
E-obojky lze použít k posílení povelů, které váš pes již zná, nebo 
jako učební pomůcku v kombinaci s tlakem na vodítko. Nejde o 
náhradu základního výcviku poslušnosti na vodítku, ale o nástroj, 
který vám umožní lépe komunikovat se psem. Pro dosažení 
nejlepších výsledků používejte co nejmenší míru stimulace, která je 
nutná k získání pozornosti vašeho psa. Klidný a důsledný přístup k 
výcviku vždy přinese dlouhodobě lepší výsledky. Důrazně 
doporučujeme, aby agresivní psi byli před použitím elektronického 
obojku předvedeni k profesionálnímu trenérovi k posouzení. Existuje 
mnoho různých technik výcviku pomocí elektronických obojků, které 
doporučují různí profesionální trenéři. Věříme, že vy, majitel psa, 
můžete nejlépe určit nejúspěšnější techniku pro vašeho psa. Prvním 
uživatelům doporučujeme, aby se sami ponořili do učení o 
správných technikách, nebo vyhledali profesionálního trenéra e-
obojků.
Pro úspěch výcviku s elektronickým obojkem je velmi důležitá 
technika, která se používá při počátečním zavádění obojku. 
Vyhledejte si na youtube aplikaci E-Collar Technologies a přihlaste 
se k odběru našeho kanálu, kde jsou každý týden zveřejňována nová 
výcviková videa. Také "lajkujte" a přihlaste se k odběru naší stránky 
na Facebooku, abyste získali další rady pro výcvik a spojili se s 
ostatními uživateli elektronických obojků.

TIP NA TRÉNINK



31

Příručka uživatele 
300/302

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Zkontrolujte, zda je přijímač obojku plně nabitý. Kontrolka přijímače 
obojku by se měla rozsvítit zeleně, když je baterie připojena k 
nabíječce.

Zkontrolujte, zda kontrolka přijímače bliká zeleně a LCD displej 
vysílače svítí. Zkontrolujte, zda při stisknutí stimulačního tlačítka 
svítí kontrolka přijímače na obojku červeně.

párování/synchronizace vysílače s přijímačem. (Strana 17)

 
 

Zkontrolujte stav baterie vysílače. Při nízkém stavu baterie se 
snižuje pracovní dosah.
Nedotýkejte se prsty antény. Správnou techniku pro dosažení 
maximálního dosahu naleznete v dolní části strany 8.

Zkontrolujte, zda na LCD displeji vysílače bliká 1D nebo 2D. Pokud jsou 
ikony 1D nebo 2D trvalé, nemůžete změnit stimulaci. Stimulaci můžete 
odblokovat
kdykoli stisknutím stimulačního knoflíku na 1 sekundu.

Odstraňte kontaktní body z přijímače. Připojte testovací světlo k
přijímači a vyzkoušejte stimulaci. Pokud testovací světlo bliká,
přijímač poskytuje stimulaci.

1. Obojek/Vysílač se nezpne

2. Přijímač nereaguje

3. Přijímač nedává stimulaci

4. Dosah obojku se snížil

5. Nelze změnit úroveň stimulace



33

Příručka uživatele 
300/302

DVOULETÁ ZÁRUKA 

Chcete-li zaregistrovat svůj výrobek 300/302, přihlaste se na našich 

webových stránkách na adrese www.ecoIIar.com, klikněte na odkaz 

Registrace záruky a vyplňte požadované údaje. Výrobek zaregistrujte 

do 30 dnů od zakoupení. Pokud nemáte přístup k počítači, zavolejte 

prosím na naše bezplatné číslo 1-855-326-5527 a jeden z našich 

zástupců zákaznického servisu vám výrobek zaregistruje. V případě, 

že výrobek není řádně zaregistrován, není pro získání záruky 

vyžadován doklad o koupi, odhadneme datum nákupu podle 

sériového čísla. Na nesprávné použití, nesprávnou údržbu a ztracené 

jednotky se tato záruka nevztahuje. Naším jediným zájmem je vaše 

naprostá spokojenost.

Model 300/302 mini Educator, který máte, je náš nejnovější design, 

který se liší od předchozích modelů 300 a 302. Při komunikaci s námi 

nám prosím sdělte, že máte nový design mini Educator.

"Aby byli zlí psi dobří a 
dobří psi lepší!"



37

Příručka uživatele 
300/302

BEZPEČNOSTNÍ A OBECNÉ INFORMACE 
" Vzdělávací obojek 300/302 splňuje všechny národní a mezinárodní 

normy a směrnice pro vystavení člověka radiofrekvenční 
elektromagnetické energii.

• Téměř všechna elektronická zařízení jsou náchylná k 
elektromagnetickému rušení (EMI), pokud jsou nedostatečně 
stíněná nebo navržená bez opatření proti EMI.

• Vysílače 300/302 e-collar vyráběné společností E-Collar 
Technolo- gies, Inc. jsou v souladu s článkem 15 pravidel FCC a 
pracují podle části 95 předpisů FCC.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
1. Abyste předešli elektromagnetickému rušení a/nebo konfliktům 

kompatibility, vypněte vysílač a přijímač obojku v každém 
zařízení, kde je to nařízeno vyvěšenými pokyny. Nikdy 
nepoužívejte zařízení v těsné blízkosti nemocnice nebo 
zdravotnického zařízení a nevstupujte do objektu bez vypnutí 
obou jednotek.

2. K provozu vysílačů 300/302 s dálkovým elektronickým obojkem 
není potřeba licence FCC. Jakákoli změna nebo úprava vysílače, 
včetně dodané antény, bez výslovného písemného souhlasu 
společnosti E-Collar Technologies, Inc. však může vést ke ztrátě 
oprávnění k provozu.



E-Collar Technologies, Inc.
2120 Forrest Park Drive 
Garrett, IN 46738-1887

1-260-357-0051 (USA a zahraničí) 
1-855-326-5527 (zdarma v USA)

1-855-226-5527 (bezplatný fax v USA)

sales@ecollar com 
www.ecoIIar.com 

customerservicegecoIIar.com

Děkujeme za podporu amerických pracovníků
Copyright 2015 E-Collar Technologies, Inc.

Všechna práva vyhrazena.

http://www.ecoiiar.com/


Na našem Youtube kanálu naleznete mnoho užitečných rad pro výcvik psa, či použití a instalace 

elektronických výcvikových pomůcek: www.Youtube.com/ElektroObojky 
 

Prohlášení o shodě, záruční a pozáruční servis Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU a je proto 

opatřen značkou CE. Veškerá potřebná dokumentace je k dispozici na webových stránkách dovozce, 

na vyžádání u dovozce a na prodejně u dovozce. Adresa, na které naleznete prohlášení o shodě a 

aktuální návod: https://www.elektro-obojky.cz/protistekaci-obojky/reedog-no-bark-premium 
 

Změny technických parametrů, vlastností a tiskové chyby vyhrazeny. 
 

Záruční a pozáruční opravy zabezpečuje dovozce: 

Reedog, s.r.o. 

Sedmidomky 459/8 

101 00 Praha 10 

Tel: +420 216 216 106 
 

Email: info@elektro-obojky 
 

. 

http://www.youtube.com/ElektroObojky
https://www.elektro-obojky.cz/protistekaci-obojky/reedog-no-bark-premium



